
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado "2021-AÑO DE HOMENAJE Al PREMIO NOUEl DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN"

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,2 6 AGO 2021
VISTO el Expte. nO0470.2.020, mediante el cual el Director Regular de la

Escuela de Bellas Artes, Artes Decorativas e Industriales "Maestro AliIio Terragni"
solicita autorización para hacer uso de Iondos de Recursos Propios para el
otorgamiento de becas a alumnos de ese establecimiento; y

CONSIDERANDO:

Que motiva el pedido la necesidad de proporcionar a los alumnos que
necesiten, los medios económicos para la compra de datos móviles que posibiliten la
conexión con las actividades académicas virtuales en estos tiempos de no
presencialidad;

Que a Is. 2 y 3 de lils actuaciones consta el listado de los alumnos de la
Escuela de Bellas Artes, Artes Decorativas e Industriales a los que se les adjudicaron
las Becas Institucionales;

Que se cuenta con opinión lavo rabie del Director del Consejo de Escuelas
Experimentales y de la Secretaría Académica (Is. 4 y 4 ',Ita.);

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

R E S U E L V E:

ARTICULO 10._ Autorizar al Director de la Escuela de Bellas ¡.\rtes, Artes Decorativas e
Industriales "Maestro Atilio Terragni" a disponer de fondos disponibles de Recursos
Propios para atender los gastos ocasionados por el otorgamiento de Becas a alumnos
de ese establecimiento.-

ARTICULO 3°._ El gasto que ocasione lo dispuesto precedentemente se imputará al
Programa 31 (Recursos Propios) de la Escuela de Beilas ¡.\rtes, Artes Decorativas e
Industriales "Maestro Alilio Terragni"

ARTICULO 40._ Hágase saber y comuníquese a la Secretaría Académica, al Consejo
de Escuelas Experimentales y a la Direcr::iones General de Presupuesto. Cumplido
pase a la Escuela de Bellas Artes, Artes Decorativas e Industriales a los fines
pertinentes.-

RESOLUCION Ni 1 t 1 2021
mgb

~.~.\l~\'!"Dr:.R.!C . JUJ..REZ
:,' CRETIlRIO

.. J"'-~'~P.Io.';.'I\'J«:o~:.srPJJlVA
~. ,',<-!'\v!~•.•.¡"ic.t,.::twtce:~

ng.' r. JO RAMON GARCIA
ECTOR

UNIVERSIDI.D NACIONAL DE TUCUllAH

------~- ~ -


	00000001

